

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



# World Wide Touch Technology (Holdings) Limited 世達科技（控股）有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1282)

## 二零一二年年度業績公告

世達科技(控股)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一二年十二月三十一日止年度之經審核合併業績，連同二零一一年的比較數字。

# 合併全面收益表

截至二零一二年十二月三十一日止年度

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
收益	4	1,200,435	1,164,122
銷售成本	5	<u>(1,074,600)</u>	<u>(950,492)</u>
毛利		125,835	213,630
其他收入 — 淨額		9,639	513
分銷成本	5	(20,178)	(8,682)
行政費用	5	<u>(164,235)</u>	<u>(121,995)</u>
營運(虧損)/溢利		(48,939)	83,466
財務收入/(成本) — 淨額	6	22	(2,197)
應佔聯營公司虧損		<u>(2,127)</u>	<u>—</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(51,044)	81,269
所得稅開支	7	<u>(3,564)</u>	<u>(10,167)</u>
年度(虧損)/溢利		<u>(54,608)</u>	<u>71,102</u>
其他全面收益：			
可供出售金融資產的公平值收益		10,074	—
貨幣換算差額		<u>22</u>	<u>—</u>
年內其他全面收益		<u>10,096</u>	<u>—</u>
本公司權益持有者應佔年內 全面(虧損)/收益總額		<u>(44,512)</u>	<u>71,102</u>
本公司權益持有者應佔(虧損)/溢利之 每股(虧損)/盈利			
— 基本(以每股港仙計)	8	(1.87)	2.43
— 攤薄(以每股港仙計)	8	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>
股息	9	<u>—</u>	<u>21,309</u>

# 合併財務狀況表

於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		615,882	557,750
土地使用權		4,922	5,038
無形資產		85,777	33,696
於聯營公司的投資		30,465	—
可供出售金融資產		94,759	39,007
遞延所得稅資產		11,869	2,192
應收貸款		19,379	—
預付款項及其他應收款項		38,628	54,581
		<u>901,681</u>	<u>692,264</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		174,698	176,296
應收貿易賬款	10	258,836	149,089
預付款項、按金及其他應收賬款		36,161	40,922
可收回即期所得稅		1,183	—
按公平值計入損益表的金融資產		1,276	926
現金及現金等價物		365,295	563,382
		<u>837,449</u>	<u>930,615</u>
<b>總資產</b>		<u><u>1,739,130</u></u>	<u><u>1,622,879</u></u>
<b>權益</b>			
<b>本公司權益持有者應佔所有人權益</b>			
股本		292,708	292,708
股份溢價		565,489	565,489
其他儲備及保留盈利		207,337	258,172
		<u>1,065,534</u>	<u>1,116,369</u>

合併財務狀況表(續)  
於二零一二年十二月三十一日

	附註	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
銀行借貸		—	13,759
其他應付款項		16,949	—
遞延所得稅負債		2,630	320
		<u>19,579</u>	<u>14,079</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及應付票據	11	180,207	135,412
應計費用及其他應付款項		102,435	61,078
銀行借貸		353,736	262,751
融資租賃承擔		8,693	17,446
即期所得稅負債		8,946	15,744
		<u>654,017</u>	<u>492,431</u>
<b>負債總額</b>		<u>673,596</u>	<u>506,510</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>1,739,130</u>	<u>1,622,879</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>183,432</u>	<u>438,184</u>
<b>資產總額減流動負債</b>		<u>1,085,113</u>	<u>1,130,448</u>

# 附註

## 1 一般資料

本公司於二零零九年七月十七日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3條法例，經綜合及修訂)註冊成立為獲豁免有限公司，註冊辦事處地址為 Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為投資控股公司。本集團主要從事電子產品貿易及製造以及自動化機器及零部件貿易。

本公司的股份自二零一零年十二月十五日起於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有說明外，合併財務報表乃以千港元為呈列單位。

## 2 編製基準

合併財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。合併財務報表以歷史成本原則編製，並透過重估按公平值計入損益表的金融資產、可供出售金融資產及以公平值入賬的有關收購一間附屬公司的應付或然代價作出修訂。

編製符合香港財務報告準則的合併財務報表，需要使用若干重要會計估計，亦需要管理層於應用本集團會計政策時行使判斷。

### 3 會計政策

(a) 本集團已採納的經修訂準則及詮釋

以下對準則之修訂乃強制適用於二零一二年一月一日或之後開始之會計期間，惟與本集團營運無關：

香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表之呈報
香港會計準則第12號(修訂本)	遞延稅項：收回相關資產

(b) 已頒佈但並未於二零一二年一月一日開始的財政年度生效且本集團並未於截至二零一二年十二月三十一日止年度提前採納的新準則及對準則之修訂：

		於以下日期或之後開始的年度期間起生效
香港會計準則第1號(修訂本)	財務報表之呈報	二零一二年七月一日
香港會計準則第19號 (修訂本)	僱員福利	二零一三年一月一日
香港會計準則第27號 (二零一一年經修訂)	獨立財務報表	二零一三年一月一日
香港會計準則第28號 (二零一一年經修訂)	聯營公司及合營公司	二零一三年一月一日
香港會計準則第32號(修訂本)	金融工具：呈列資產及負債的互相抵銷	二零一四年一月一日
香港財務報告準則第1號 (修訂本)	首次採用政府貸款	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第7號及9號 (修訂本)	強制性生效日期及過渡性披露	二零一五年一月一日
香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融工具：資產及負債之抵銷披露	二零一三年一月一日

於以下日期或之後開始的年度期間起生效

香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一五年一月一日
香港財務報告準則第10號	合併財務報表	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第11號	共同安排	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第12號	於其他實體的權益披露	二零一三年一月一日
香港財務報告準則第13號	公平值計量	二零一三年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第20號	露天礦場分階段生產的剝採成本	二零一三年一月一日

#### 4 分部資料

管理層根據本公司首席執行官(「首席執行官」)審閱及用於作策略決定之報告釐定營運分部。

首席執行官從不同產品類別角度考慮業務。於二零一二年之前，可報告營運分部乃劃分為電容觸控產品、指紋生物識別裝置、光源產品及無線充電裝置。自二零一二年起，由於本集團內部重組，管理層重新評定本集團的營運分部組成，並認為為可更恰當的審閱業務表現應重新劃分營運分部。因此，本集團已重列過往期間分部資料的相關項目。

可報告分部的組成更改後，本集團現時的可報告分部由自動化、生活能源、生活安全及生物觸控組成。

其他產品主要包括通訊及汽車相關產品。該等產品業務不符合可報告分部的條件，因為有關分部未達香港財務報告準則第8號規定的數量定限，因此該等業務的分部資料納入「其他分部」內。

首席執行官根據對營運溢利的計量評估營運分部的表現。

分部間銷售乃按公平基準進行。本集團按分部劃分的收益如下：

	二零一二年			二零一一年		
	分部 收益總額 千港元	分部間 收益 千港元	來自 外部客戶 收益 千港元	分部 收益總額 千港元	分部間 收益 千港元	來自 外部客戶 收益 千港元
自動化	393,257	(24,319)	368,938	—	—	—
生活能源	93,275	—	93,275	102,213	—	102,213
生活安全	175,908	—	175,908	246,803	—	246,803
生物觸控	374,321	—	374,321	602,578	—	602,578
其他分部	187,993	—	187,993	212,528	—	212,528
總計	<u>1,224,754</u>	<u>(24,319)</u>	<u>1,200,435</u>	<u>1,164,122</u>	<u>—</u>	<u>1,164,122</u>

可報告分部資料與除所得稅前(虧損)/溢利的對賬如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
<b>營運溢利</b>		
自動化	8,030	—
生活能源	5,346	18,791
生活安全	7,753	23,243
生物觸控	45,001	131,091
其他分部	2,938	40,505
總計	<u>69,068</u>	<u>213,630</u>
<b>未分配：</b>		
不同可報告分部及總辦事處分佔折舊	(17,773)	(15,418)
土地使用權攤銷	(116)	(116)
其他收入—淨額	9,639	513
其他分銷成本及行政費用	(109,757)	(115,143)
財務收入/(成本)—淨額	22	(2,197)
應佔聯營公司虧損	(2,127)	—
除所得稅前(虧損)/溢利	<u>(51,044)</u>	<u>81,269</u>



	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
其他分部項目 — 折舊及攤銷		
自動化	(3,839)	—
生活能源	(7,026)	(6,957)
生活安全	(25,139)	(22,703)
生物觸控	(28,813)	(24,162)
其他分部	(7,689)	(4,735)
總計	<u>(72,506)</u>	<u>(58,557)</u>

不同可報告分部應佔資產與資產總額的對賬如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
分部資產		
自動化	220,936	—
生活能源	73,320	86,346
生活安全	89,131	121,656
生物觸控	246,746	135,706
其他分部	138,203	174,875
可報告及其他分部的分部資產	768,336	518,583
未分配：		
多個可報告分部所佔的物業、廠房及設備	330,812	306,026
土地使用權	4,922	5,038
可供出售金融資產	94,759	39,007
於聯營公司的投資	30,465	—
遞延所得稅資產	11,869	2,192
多個可報告分部所佔的存貨	115,529	99,993
預付款項、按金及其他應收款項	53,376	87,732
按公平值計入損益表的金融資產	1,276	926
應收貸款	19,379	—
現金及現金等價物	308,407	563,382
資產總額	<u>1,739,130</u>	<u>1,622,879</u>

資產總額內提呈予首席執行官的金額按與合併財務報表相符的方式計量。分部資產指多個可報告分部所佔的物業、廠房及設備、應收貿易賬款、預付款項、按金及其他應收款項、可收回即期所得稅及多個可報告分部所佔的存貨及無形資產。

未分配分部資產包括多個可報告分部共同佔用的物業、廠房及設備以及存貨、土地使用權、遞延所得稅資產、應收貸款、於聯營公司的投資、預付款項、按金及其他應收款項、按公平值計入損益表的金融資產、可供出售金融資產以及現金及現金等價物。上述各項無法就各項產品劃分，亦不屬於特定可報告分部。

可報告分部負債與負債總額的對賬如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
<b>分部負債</b>		
自動化	<b>131,686</b>	—
生活能源	<b>16,952</b>	11,890
生活安全	<b>31,970</b>	28,708
生物觸控	<b>68,031</b>	70,093
其他分部	<b>34,167</b>	24,721
	<hr/>	<hr/>
可報告及其他分部的分部負債	<b>282,806</b>	135,412
<b>未分配：</b>		
應計費用及其他應付款項	<b>77,665</b>	61,078
銀行借貸	<b>295,997</b>	276,510
融資租賃承擔	<b>8,693</b>	17,446
即期所得稅負債	<b>8,435</b>	15,744
遞延所得稅負債	<b>—</b>	320
	<hr/>	<hr/>
負債總額	<b>673,596</b>	506,510
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

負債總額內提呈予首席執行官的金額按與合併財務報表相符的方式計量。分部負債指可根據營運分部分配的應付貿易賬款、應計費用及其他應付款項、遞延所得稅負債、即期所得稅負債及多個可報告分部應估計息負債。

未分配分部負債包括應計費用及其他應付款項、計息負債、即期所得稅負債及遞延所得稅負債。上述各項無法就各項產品劃分，亦不屬於特定可報告分部。

從外部客戶所得收益由扣減退貨及回扣後的貨品銷售引致。

本集團成員公司主要處於香港及中國，而其主要客戶則主要位處中國及美國。

本集團從位處中國及美國的外部客戶所得收益分別為541,097,000港元(二零一一年：313,415,000港元)及488,903,000港元(二零一一年：639,215,000港元)，而餘下收益則從位處其他國家的客戶所得。

位處中國的非流動資產總額(除遞延所得稅資產外)為630,568,000港元(二零一一年：624,283,000港元)，及位處其他國家的該等非流動資產總額為259,244,000港元(二零一一年：65,789,000港元)。

截至二零一二年十二月三十一日止年度，約381,051,000港元之收益(二零一一年：595,183,000港元)來自一名生物觸控分部的客戶。

## 5 按性質分類之開支

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
僱員福利開支	156,879	162,398
存貨成本	910,860	766,475
核數師酬金	2,523	2,000
物業、廠房及設備折舊	66,046	57,000
營運租賃租金 — 辦公室物業、工廠及倉庫	8,673	7,861
土地使用權攤銷	116	116
消耗品及廠房供應品	1,947	5,333
電費、水費及公用事務費用	16,909	17,315
貨運及運輸	5,423	7,216
銀行手續費	3,365	4,650
其他稅項	6,772	4,880
研究開發費用		
— 僱員福利費用	3,937	4,052
— 無形資產攤銷	24,233	16,975
佣金支出	12,919	130
其他	38,411	24,768
	<hr/>	<hr/>
銷售成本、分銷成本及行政費用總額	<b><u>1,259,013</u></b>	<b><u>1,081,169</u></b>

## 6 財務收入及成本

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
財務收入：		
— 銀行存款利息收入	8,529	9,241
— 應收貸款利息收入	95	—
	<u>8,624</u>	<u>9,241</u>
財務成本：		
— 銀行貸款	(5,008)	(6,614)
— 融資租賃承擔	(295)	(904)
— 信託收據貸款	(3,511)	(3,920)
— 遞延收益理論增值	(268)	—
— 應付或然代價利息理論增值	(1,426)	—
	<u>(10,508)</u>	<u>(11,438)</u>
減合資格資產的資本化金額	<u>1,906</u>	<u>—</u>
	<u>(8,602)</u>	<u>(11,438)</u>
財務收入／(成本)淨額	<u>22</u>	<u>(2,197)</u>

## 7 所得稅開支

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	2,425	9,255
— 中國企業所得稅	3,875	8,291
— 海外所得稅	26	110
	<u>6,326</u>	<u>17,656</u>
過往年度撥備不足／(超額撥備)	<u>8,060</u>	<u>(1,945)</u>
	<u>14,386</u>	<u>15,711</u>
遞延所得稅	<u>(10,822)</u>	<u>(5,544)</u>
	<u>3,564</u>	<u>10,167</u>

香港利得稅根據年內估計應課稅溢利按16.5% (二零一一年：16.5%) 計提撥備。

附屬公司鶴山市世逸電子科技有限公司適用的法定所得稅率為25%（二零一一年：25%）。根據中國相關稅務法例，該附屬公司自首個獲利年度（抵銷過往年度虧損後）起計兩年豁免繳納中國企業所得稅，而其後三年則享有中國企業所得稅之50%寬減。與中國附屬公司滙出利潤有關的股息亦須徵收5%預扣所得稅。

鶴山市世逸電子科技有限公司的首個獲利年度（抵銷過往年度虧損後）為截至二零零八年十二月三十一日止年度。

海外所得稅乃按本集團經營業務所在國家之現行稅率就年內之估計應課稅溢利計算。

## 8 每股（虧損）／盈利

### (a) 基本

每股基本（虧損）／盈利乃根據本公司權益持有者應佔（虧損）／溢利除以已發行普通股之加權平均數計算。

	二零一二年	二零一一年
本公司權益持有者應佔（虧損）／溢利 （千港元）	<u>(54,608)</u>	<u>71,102</u>
已發行普通股之加權平均數（千計）	<u>2,927,084</u>	<u>2,926,547</u>
每股基本（虧損）／盈利（以每股港仙計）	<u>(1.87)</u>	<u>2.43</u>

### (b) 攤薄

鑒於本公司於年內並無具攤薄效應的普通股（二零一一年：無），故此並無呈列本年的每股攤薄盈利。

## 9 股息

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
已付中期股息每股股份 — 無 （二零一一年：0.512港仙）	—	14,987
建議末期股息每股股份 — 無 （二零一一年：0.216港仙）	—	<u>6,322</u>
	<u>—</u>	<u>21,309</u>

## 10 應收貿易賬款

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
應收貿易賬款	259,373	149,575
減：應收款項減值撥備	(537)	(486)
應收貿易賬款 — 淨額	<u>258,836</u>	<u>149,089</u>

本集團一般向其客戶授出30至90日信用期，於接納後自動化產品的客戶獲授介乎30日至60日的信用期。根據發票日期應收貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
0至30天	176,950	63,964
31至60天	32,743	50,182
61至90天	28,629	28,480
91至120天	1,697	6,368
120天以上	19,354	581
	<u>259,373</u>	<u>149,575</u>

## 11 應付貿易賬款及應付票據

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
應付貿易賬款	178,515	134,445
應付票據	1,692	967
	<u>180,207</u>	<u>135,412</u>

應付貿易賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
0至30天	152,595	78,326
31至60天	21,442	39,162
61至90天	2,390	14,111
91至120天	7	839
120天以上	3,773	2,974
	<u>180,207</u>	<u>135,412</u>

## 管理層討論及分析

### 概覽

於二零一二年，在波動的宏觀經濟及業務環境中經營面對著不少挑戰。歐元區債務危機、美國財務窘境持續以及中國的生產成本上漲、人民幣升值及通脹率偏高等多項經濟因素均持續影響製造及技術產業。該等因素加上產品組合轉變、市場需求下跌、收購佳力科技有限公司（「佳力科技」）及少數投資，導致本集團的總收益上升3.1%至1,200,400,000港元，而年度虧損淨額則為54,600,000港元。

於二零一二年，本集團繼續積極將產品組合多元化，令其收益結構更趨平衡。在本集團的總收益之中，自動化產品佔30.7%（二零一一年：0%）；生活能源產品佔7.8%（二零一一年：8.8%）；生活安全產品佔14.7%（二零一一年：21.2%）；生物觸控產品佔31.2%（二零一一年：51.8%），而其他分部則佔15.6%（二零一一年：18.2%）。

### 業務回顧

#### 自動化

隨著世達科技於二零一二年一月收購佳力科技之全部已發行股本，其已進軍自動化行業，此業務其後於二零一二年錄得368,900,000港元的收益，佔本集團總收益30.7%。

市場對佳力科技之新產品組合及優質之售後服務反應正面，故二零一二年對佳力科技而言屬豐碩的一年。鑒於預期自動化於生產過程中的應用將繼續對中國的製造企業起著關鍵作用，本集團相信其自動化業務將繼續為其收益之主要增長動力。



## 生活能源

本集團的生活能源產品分部包括無線充電裝置及等離子光源產品。

於二零一二年，無線充電裝置為生活能源產品分部的主要增長動力，其錄得的收益較二零一一年同期大幅增長187.9%至90,800,000港元。該等產品的業績驕人乃由客戶對PowerMat Technologies Ltd. (「PowerMat」) (其為本集團的主要策略夥伴) 所開發的產品需求所帶動。除本集團於二零一一年五月首次認購其958股A2優先股外，我們已於二零一二年四月再次認購其19,157股B類優先股，代價為999,995.40美元。

PowerMat所開發的產品銷售有所增加，乃主要來自其另一強大策略夥伴Procter & Gamble (「P&G」)。P&G與PowerMat成立了一間合營公司Duracell PowerMat，其為新一代「一放即充」(drop-and-charge)技術以及電話及智能電話備用電池的領先供應商。我們作為PowerMat的主要供應商及投資者，Duracell PowerMat對無線充電產品的需求亦大力推動我們其他無線充電產品其後的需求。本集團相信，憑藉於PowerMat的策略投資，我們在無線充電市場的地位日後定能進一步鞏固及擴大。

本集團的等離子光源產品為生活能源產品分部的收益的另一主力，且本集團採取謹慎方針，物色能為等離子光源產品帶來盈利的潛在項目。於二零一二年，本集團積極參與多項展覽活動，包括二零一二年廣州國際照明展覽會、香港國際燈飾展、廣州國際照明展覽會及香港國際春季燈飾展。基於其節能性質，本集團相信其等離子光源產品長遠而言將繼續帶來可觀的收益。

## 生活安全

本集團目前正在開發其指紋生物識別技術。於二零一二年，本集團指紋生物識別裝置的產品分部收益較二零一一年同期下跌28.7%。有關跌幅主要由於對筆記本電腦的需求減少所致。本集團相信，指紋生物識別技術將繼續於筆記本電腦分部以及智能手機及平板電腦分部的市場上備受關注，其將對數據安全、身份識別及安全網上付款系統的技術帶來龐大的收益潛力。因應預期對有關技術的需求加劇，本集團於二零一二年最後一季開發新FingerQ 軟件平台及PrivacQ裝置。本集團相信該等產品將成功回應有關隱私及數據保安技術的需求增長。



為加強本集團的指紋生物技術，本集團於二零一三年年初及二零一二年於三間先進科技公司進行投資，該等實體各自均主要從事開發、生產及推廣生物識別技術的業務。本集團透過其全資附屬公司數碼醫療器材有限公司於二零一三年一月收購Fingerprint Cards AB (「FPC」，一間於納斯達克及OMX斯德哥爾摩交易所 (NASDAQ and OMX Stockholm) 上市的瑞典公司) 約5.9%的已發行股本。

再者，於二零一二年及二零一三年一月，本集團透過其全資附屬公司薩特龍科技有限公司進行數項收購事項，總額相等於DDS, Inc. (「DDS」，一間於東京證券交易所創業板上市的日本公司) 已發行股本總數約25.12%。

此外，於二零一二年十一月，本集團透過其全資附屬公司Gain Glory Holdings Limited收購Validity Sensors, Inc. (「Validity」，一間美國公司及於美國、台灣及印度設有辦事處) 僅少於2%的經擴大已發行股本。

本集團相信，有關股份投資乃促進與FPC、DDS及Validity之間的長遠策略性業務合作的寶貴機會。該等策略性合作長遠而言將鞏固本集團於開發尖端指紋生物技術、資訊科技及通訊相關產品方面的能力。

### 生物觸控

本集團電容觸控產品的收益較二零一一年同期大幅下跌37.9%，主要由於傳統電子產品(包括筆記本電腦)的需求下跌所致。

### 其他分部

本集團的其他分部主要包括通訊及汽車相關產品。

通訊及汽車相關產品的銷售額分別輕微下跌4.7%至59,800,000港元及輕微下跌2.5%至95,000,000港元，兩者佔本集團總收益12.9%。

預期無線基站中使用的通訊產品的市場，將隨著大量客戶使用無線數據技術而持續增長。因此，本集團於二零一二年作出兩項策略投資，而每項策略投資均涉及投資於主要從事研發、製造、銷售及營銷通訊及相關產品的企業。於二零一二年七月，本集團透過其全資附屬公司數碼科技通信有限公司收購一間韓國企業Advanced Radio Device Technologies, Inc約43%已發行股本。

此外，本集團於二零一二年九月透過其全資附屬公司偉發有限公司收購一間美國企業 Tekmar, Inc.約40%已發行股本。

同時，隨着全球汽車業復甦，汽車的全球定位系統及保安系統的需求亦預期有所增長。整體而言，通訊及汽車相關產品預期將於日後推動本集團的收益及溢利穩健增長。

## 財務回顧

### 收益

截至二零一二年十二月三十一日止年度的收益為1,200,400,000港元(二零一一年：1,164,100,000港元)，按分部分析如下：

	二零一二年 百萬港元		二零一一年 百萬港元		變動百分比
自動化	368.9	30.7%	—	—%	+100.0%
生活能源	93.3	7.8%	102.2	8.8%	-8.7%
生活安全	175.9	14.7%	246.8	21.2%	-28.7%
生物觸控	374.3	31.2%	602.6	51.8%	-37.9%
其他分部	188.0	15.6%	212.5	18.2%	-11.5%
	<u>1,200.4</u>	<u>100.0%</u>	<u>1,164.1</u>	<u>100.0%</u>	+3.1%

於回顧年內，本集團收益較去年增加3.1%至1,200,400,000港元。該增幅主要由於二零一二年一月收購自動化分部的貢獻，並抵銷其他分部收益下跌的影響。

### 毛利及毛利率

由於產品組合改變，截至二零一二年十二月三十一日止年度的毛利為125,800,000港元，較二零一一年同期減少87,800,000港元。由於相同原因，截至二零一二年十二月三十一日止年度的毛利率與二零一一年同期相比由18.4%下跌至10.5%。

### 分銷成本

於期內之分銷成本為20,200,000港元，佔總收益1.7%，較二零一一年同期增加132.4%，主要由於二零一二年一月收購的自動化分部的加入所致。

### 行政費用

於回顧期內，行政費用由122,000,000港元增加至164,200,000港元，主要由於二零一二年一月收購的自動化分部的加入所致。

## 財務收入 — 淨額

財務收入淨額為20,000港元，而二零一一年同期則為財務成本淨額2,200,000港元。有關變動主要由於財務收入及財務成本減少所致。

## 所得稅開支

所得稅開支下跌64.9%至3,600,000港元，而二零一一年同期則為所得稅開支10,200,000港元。有關變動乃由於年內溢利下跌抵銷稅項撥備不足7,800,000港元所致，而有關數額由本公司控股股東王國芳先生及程佩儀女士彌償。

## 期內虧損

期內虧損為54,600,000港元，而二零一一年同期則為溢利71,100,000港元。

## 財務資源回顧

### 流動資金、財務資源及債務結構

憑藉本集團嚴守其保守的財務管理制度，因而繼續維持良好及穩健的流動資金狀況。於二零一二年十二月三十一日，本集團之現金及現金等價物合共為365,300,000港元(二零一一年：563,400,000港元)。營運資金為流動資產淨額183,400,000港元(二零一一年：438,200,000港元)。本集團之流動比率為1.3(二零一一年：1.9)。

銀行借貸包括信託收據貸款120,600,000港元(二零一一年：216,100,000港元)及銀行貸款233,100,000港元(二零一一年：60,400,000港元)，乃由本公司及其若干附屬公司提供的公司擔保作抵押。於二零一二年及二零一一年十二月三十一日，本集團出現淨現金狀況，即各報告期末的銀行結餘及現金超過債務總額。

### 資本承擔

於二零一二年十二月三十一日，本集團已訂約但未撥備之資本承擔為3,000,000港元(二零一一年：59,300,000港元)，及並無任何已授權但未訂約之資本承擔(二零一一年：無)。

### 結算日後事項

- (a) 於二零一二年十二月二十七日，本集團訂立一項股份購買協議，以代價約2,594,000港元收購DDS(一家在日本註冊成立的公司，其股份在東京證券交易所創業板上市) 2.24%股權。DDS主要從事設計、開發、製造及營銷指紋認證設備及進行軟件的委託開發。是項收購於二零一三年一月完成。

- (b) 於二零一二年十二月十二日，本集團以代價約28,293,000港元認購FPC（一間於瑞典註冊成立的公司，其股份於納斯達克及OMX斯德哥爾摩交易所(NASDAQ and OMX Stockholm)上市）若干股份（佔FPC5.9%股權）。FPC主要從事開發、生產及營銷採用生物識別技術的產品，通過分析及配對個人獨一無二的指紋核實身份。是項收購於二零一三年一月完成。
- (c) 於二零一三年二月五日，本集團加入與 WaveConnex, Inc.（「WaveConnex」，一間於美國註冊成立之公司）訂立的股份購買協議作為其中一名買方，以代價約1,600,000美元（相等於約12,500,000港元）購買 WaveConnex C系列優先股的若干股份。WaveConnex 主要從事開發數據傳輸無線技術。是項收購於二零一三年二月完成。

### 貨幣風險及管理

於年內，本集團之收據主要以美元及港元列值。本集團之付款主要以美元、港元及人民幣支付。

就人民幣而言，由於本集團之生產廠房位於中國，大部分勞工成本及製造經常費用均以人民幣列值。因此，人民幣升值將對本集團之利潤造成不利影響。本集團將密切監察人民幣之匯率發展情況並在有需要時考慮與信譽良好的金融機構訂立外匯遠期合約以減低貨幣波動的潛在風險。

### 未來資本投資計劃及預期資金來源

目前，本集團的經營及資本開支主要透過營運現金流及股東權益等內部資源以及部分銀行貸款提供資金。本集團有充足的資金資源及未動用銀行信貸額應付未來資本開支及營運資金需要。於二零一二年十二月三十一日，本集團的資本承擔總額為3,000,000港元，主要用作購買機器。

### 僱員

於二零一二年十二月三十一日，本集團主要於香港及中國的全職僱員大約為2,400名（二零一一年：2,335名）。本集團明白到人力資源對成功的重要性，故以維持具競爭力的薪酬水平聘用合資格及經驗豐富的人才。

## 首次公開發售之所得款項用途

本公司於二零一零年十二月十五日在聯交所主板上市，並以配售及公開發售方式籌集所得款項(扣除上市開支後)約為642,000,000港元。由上市日期至二零一二年十二月三十一日止期間，所得款項淨額的運用情況如下：

百萬港元

1 購買用於生產電容觸控屏幕產品的設備及進行產能升級	147.0
2 公司產品的研發成本	55.1
3 收購新技術或合作	58.8
4 進行垂直整合收購	57.8
5 增建生產廠房	57.8
6 一般營運資金用途	64.2
	<hr/>
已動用所得款項淨額總額	<u>440.7</u>

所得款項淨額的餘額已存入中國及香港的銀行，並將用作本公司日期為二零一零年十二月二日的招股章程所載的擬定用途。

## 業務前景

儘管面對歐債危機揮之不去及美國財政問題持續的宏觀經濟挑戰，本集團已採取措施，務求減低可能出現的負面宏觀經濟影響，並發掘相關新業務機會及利用智能手機及流動手機網上科技日益強大的需求。本集團將繼續其現有擴充策略，有關策略是進行可為本集團帶來高技術能力及增加本集團溢利之潛在收購事項及投資。

秉承着我們的格言「以設計、達交為本，向前拼進」，本集團將尋求投資於擁有低營運成本、低勞工密集營運及高技術能力等寶貴資產的公司，以保持不斷增長。

憑藉智能手機及無線通訊技術的需求日增以及對安全網路通訊系統的需求亦隨之上升，本集團現時正專注開發其指紋生物識別技術。其已成功開發出一套新FingerQ軟件平台及PrivacQ裝置以保護數據。該等產品於二零一三年一月在美國舉行的Consumer Electronics Show中獲得正面評價，而其獨特之產品性能亦引來媒體極大的關注。本集團將繼續向公眾推廣新科技以鞏固其於市場上的聲譽，且本集團正在考慮於日後與社交媒體平台的供應商建立潛在媒體夥伴的合作關係。



就自動化業務而言，本集團已於美國、日本及韓國建立強大的供應商基礎。此外，聯同在中國大部分主要城市的辦事處，本集團定能向其客戶提供優異的售後服務。隨着自動化業務於二零一二年取得成功，本集團將繼續與新供應商建立關係及物色新供應商，以擴大其產品組合及於中國西部(包括成都及重慶)拓展其銷售網絡。

展望未來，在持續波動、不明朗及財政緊縮的情況下，經濟及業務環境預期將繼續為行業帶來挑戰，惟本集團已實際上建立起穩固基礎，以迎接未來挑戰。本集團將繼續專注於提供可提高日常生活質素及體驗的生活科技。此外，本集團將於下一個財政年度繼續評估有關潛在新業務可能出現之投資及收購機遇。我們仍然抱有信心，並將會繼續為股東爭取最佳利益。

## 末期股息

董事會並不建議於截至二零一二年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零一一年：每股0.216港仙)。

## 截止過戶登記

本公司將於二零一三年五月八日(星期三)至二零一三年五月十日(星期五)(首尾兩天包括在內)暫停辦理本公司股份過戶手續，期間將不會辦理股份過戶手續。為符合資格出席及於本公司即將舉行的股東週年大會投票，所有已填妥之過戶表格連同有關股票，必須於二零一三年五月七日(星期二)下午四時三十分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓)辦理過戶登記手續。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一二年十二月三十一日止年度期間，本公司或其附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

## 企業管治

為改善本公司管理並保障股東整體的利益，本公司致力維持高水平的企業管治。董事會認為本公司已遵守上市規則附錄14企業管治守則（「企業管治守則」）所載的守則條文，惟並無根據守則條文A2.1將主席與首席執行官之角色區分。王國芳先生（「王先生」）目前出任本公司主席兼首席執行官。彼為本集團創辦人之一，並於電子及技術行業的製造、供應鏈及市場推廣方面擁有豐富經驗。董事會相信，由王先生兼任兩個職位，彼將能為本集團提供強而穩健的領導力，並提供更多有效及高效業務計劃及決定以及更佳執行本集團之長期業務策略。據此，企業架構有利於本集團之業務前景。此外，本公司目前的管理架構包括充足的獨立非執行董事，董事會相信此舉可維持並將繼續維持權力平衡。

## 證券交易的標準守則

董事會已採納上市規則附錄十所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為本集團就本公司董事進行證券交易之行為守則。本公司全體董事已確認，於截至二零一二年十二月三十一日止年度期間，彼等均已遵守標準守則之條文。

## 審核委員會

本公司根據企業管治守則的書面職權範圍成立審核委員會。審核委員會的主要職責包括檢討與監督本集團的財務申報事宜與內部監控程序。審核委員會包括本公司三名獨立非執行董事，分別為王振邦先生、李國安教授及陳偉先生。審核委員會已審閱本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度的經審核財務報表。

## 審閱初步公告

本集團核數師羅兵咸永道會計師事務所（「羅兵咸永道香港」）已同意本集團截至二零一二年十二月三十一日止年度之初步公告所載數字與本集團之經審核合併財務報表所載數字相符。由於羅兵咸永道香港就此履行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則項下之核證聘用，故此羅兵咸永道香港並無就初步公告發出任何核證。

## 董事職責之更新資料

自二零一三年二月五日起，執行董事陳輝傑先生已獲委任為本集團之企業事務官，負責監察本集團的企業通訊事務。因此，其職銜已由高級營運總監改為企業事務官。

## 股東週年大會

本公司之股東週年大會將於二零一三年五月十日上午十一時正假座香港中環法院道太古廣場港島香格里拉酒店5樓泰山廳舉行。股東週年大會通告將於適當時刊發並寄發予股東。

## 刊發年度業績及年報

本年度業績公告將於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.wvtt.hk](http://www.wvtt.hk))內發表，二零一二年年報將於適當時候寄發予本公司股東及於上述網站內刊載。

## 致謝

本人謹代表董事會，藉此機會對本集團的管理層及各員工於期內的貢獻表示感謝，並對各股東及業務夥伴一直支持致以衷心謝意。

承董事會命  
世達科技(控股)有限公司  
主席兼首席執行官  
王國芳

香港，二零一三年三月十五日

於本公告日期，董事會包括三位執行董事，分別為王國芳先生、程佩儀女士及陳輝傑先生；及三位獨立非執行董事，分別為王振邦先生、李國安教授及陳偉先生。